
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 

 
DD n.31/2024 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, VOLTA AL CONFERIMENTO DI N.1 (UN) INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO “PATTO TERRITORIALE DELL’ALTA FORMAZIONE PER LE IMPRESE - OPEN 
APULIA UNIVERSITY” - CUP F61B23000370006 - RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. ANTONIO MESSENI 
PETRUZZELLI 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165  e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTI   gli artt. 2222 e ss. del Codice civile; 
VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019;  
VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 441 del 07.08.2015; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico 

di Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  
VISTO il D.D. n. 17 del  10/01/2024 , con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 1 (un) incarico di lavoro autonomo 
professionale per lo svolgimento dell’attività di “"Supporto alla gestione ed 
organizzazione delle attività di progetto” nell’ambito del Progetto “Patto territoriale 
dell’alta formazione per le imprese - Open Apulia University” - CUP 
F61B23000370006, di cui è Responsabile Scientifico il prof. Antonio MESSENI 
PETRUZZELLI, per una spesa complessiva, comprensiva di tutti gli oneri di legge 
(Lordo Ente), IVA inclusa, di € 60.000,00 (sessantamila/00), a valersi sulle risorse 
rinvenienti dall’indicato  progetto; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), nella sezione Albo on-line, in data 11.01.2024  ed è consultabile sul 
sito anche successivamente al termine di scadenza del 22.01.2024  

 
DECRETA 

 
Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta al conferimento 
di n. 1 (un) incarico di lavoro autonomo professionale per lo svolgimento dell’attività di cui in premessa, è 
così composta:   
 

Prof. Antonio Messeni Petruzzelli   Presidente 
Prof. Umberto Panniello    Componente 
Prof.Angelo Natalicchio    Componente  
Prof. Lorenzo Ardito     Supplente  
 

Art. 2 – Per i componenti della Commissione esaminatrice, di cui al citato Art. 1, non è previsto alcun 
compenso per l’attività svolta. 

 
Bari, lì 23/01/2024 
                        Il Direttore Generale    
                    (Dott. Sandro SPATARO)  
 
 

http://www.poliba.it/

